

Prioriteret miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Peder Rasmussen Klokbakken 22, Lystrup 8520		
Ejer:		Tlf. nr.:	
Adresse:		Mob. nr.:	2071 4542
		E-mail:	elev- gaard@post10.tele. dk
Bruger/forpagter:		Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	14399836	P-nr.:	
Godkendelsestype:	Godkendelse §12	Godkendelsesdato:	15-08-2016
Bedriftstype:	HG1202: Husdyrbrug med §12 nr. 2) godkendelse		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

1. Afskærmende beplantning
- Desuden har tilsynet jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen omfattet miljørisikovurdering, og om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening.

Konklusion på tilsynet

Tilsynet har ikke givet anledning til reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Det skal bemærkes, at såfremt afskærmende beplantning i væsentligt omfang fjernes på nabomatrikler, skal der på husdyrbruget etableres ekstra, supplerende afskærmende beplantning - udover den i år etablerede beplantning - til at varetage hensynet om at opnå effektiv sløring.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet: Peder Rasmussen

Tilsynsdato:	05-07-2018	Tilsynsførende:	Anker Laubel
---------------------	------------	------------------------	--------------

1. Afskærmende beplantning	
Dokumentation	Konstateret ved selvsyn.
Beskrivelse	<p>Vilkår i ejendommens tillæg til miljøgodkendelse beskriver at:</p> <p>11. Der skal etableres et minimum 3-rækket levende hegn omkring bygningsmassen bestående af hjemmehørende buske og træer. Der skal vælges planter, som i løbet af 4-5 år giver en vedvarende, effektiv sløring. Beplantningen skal være plantet senest ét år efter, at staldbygningen er opført. Placering af beplantningen kan ske som vist på bilag C.</p> <p>Det blev konstateret, at et 3-rækket levende hegn var etableret som angivet på figur 1 herunder. Det blev oplyst, at der indtil videre er indgået en 3-årig kontrakt på vedligeholdelse og genplantering (udgåede planter erstattes første gang med nye her i efteråret 2018).</p>
Bemærkning	<p>Det 3-rækkede hegn er etableret rettidigt og vurderes at være tilstrækkeligt i udstrækning og omfang, da ejendommen er omgivet af supplerende afskærmende beplantning på nabomatrikler. Såfremt væsentlige dele af denne omgivende beplantning på et tidspunkt fjernes, skal der etableres ny, supplerende afskærmende beplantning for at opnå tilstrækkelig effektiv sløring. Desuden bidrager beplantning syd for stuehuset og høje kastanjetræer nordøst for stuehuset med sløring (se fotos herunder).</p>



Figur 1. 3-rækket hegn er etableret. Omtrentlig placering vist med lysegrøn streg.



Foto 1. Fra landevejen Klokkbakken.



Foto 2. 3-rækket hegn etableret syd for staldbygning.



Foto 3. 3-rækket hegn etableret, foto taget mod nord.



Foto 4. supplerende afskærmende beplantning på nabo-matrikel ses i baggrund af foto (og udsnit af beplantning ved stuehuset ses til højre) – foto taget mod syd, i modsat retning af foto 3.

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.
--------------	--

Miljøriskovurdering

Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til miljøtilsynsbekendtgørelsen¹.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende • Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år • Hvordan husdyrgødning oplagres • Dyreholdets størrelse • Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsom-
----------	---

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn, med senere ændringer.

	<p>råder eller indsatsområder for drikkevand.</p> <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	<p>Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	1
Oplag af husdyrgødning	16,5%	1
Dyreholdets størrelse	16,5%	5
Afstand til miljøfølsomme omgivelser	17%	1
Resultat (vægtet score)		2,46